



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		
RECEITA CORRENTES	5.836.680,00	2.918.340,00	2.918.340,00	3.510.287,00	3.510.287,00	3.116.658,07	
RECEITAS DE CAPITAL	539.320,00	269.659,98	269.659,98	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	6.376.000,00	3.187.999,98	3.187.999,98	3.510.287,00	3.510.287,00	3.116.658,07	
(-) DEDUÇÕES	927.780,00	463.890,00	463.890,00	371.927,93	371.927,93	-326.078,26	
Receitas de Operações de Créditos	300.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.180,00	4.590,00	4.590,00	9.774,19	9.774,19	747,72	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	21.000,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	597.600,00	298.800,00	298.800,00	362.153,74	362.153,74	-326.825,98	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.448.220,00	2.724.109,98	2.724.109,98	3.138.359,07	3.138.359,07	3.442.736,33	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.849.970,00	2.424.985,00	2.424.985,00	3.188.219,52	3.188.219,52	3.188.219,52	3.188.219,52	2.795.942,29
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.847.970,00	2.423.985,00	2.423.985,00	3.188.219,52	3.188.219,52	3.188.219,52	3.188.219,52	2.795.942,29
DESPESAS DE CAPITAL	923.430,00	461.715,00	461.715,00	133.456,18	133.456,18	133.456,18	133.456,18	253.578,44
(-) Deduções	28.000,00	14.000,00	14.000,00	15.494,16	15.494,16	15.494,16	15.494,16	16.237,82
Amortização de Dívida	28.000,00	14.000,00	14.000,00	15.494,16	15.494,16	15.494,16	15.494,16	16.237,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.743.400,00	2.871.700,00	2.871.700,00	3.306.181,54	3.306.181,54	3.306.181,54	3.306.181,54	3.033.282,91
RESULTADO	-5.145.800,00	-2.572.900,00	-2.572.900,00	-2.944.027,80	-2.944.027,80	-2.944.027,80	-2.944.027,80	-3.360.108,89
RESULTADO	-295.180,00	-147.590,02	-147.590,02	-167.822,47	-167.822,47	-167.822,47	-167.822,47	409.453,42

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo		Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
I - Dívida Consolidada		-349.638,74	-349.638,74	-365.132,90	-15.494,16	-15.494,16
(-) Disponibilidade de Caixa		133.825,23	133.825,23	196.028,49	62.203,26	62.203,26
(-) Aplicações Financeiras		388,22	388,22	20.636,93	20.248,71	20.248,71
(-) Demais Ativos Financeiros		297.949,42	297.949,42	379.686,73	81.737,31	81.737,31
II - Dívida Consolidada Líquida		-781.801,61	-781.801,61	-961.485,05	-179.683,44	-179.683,44
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-781.801,61	-781.801,61	-961.485,05	-179.683,44	-179.683,44